



KØBENHAVNS KOMMUNE

Kultur- og Fritidsforvaltningen

Sekretariat og Presse

Niels E. Bjerrum

7. februar 2019

Sagsnr.
2019-0035242

Dokumentnr.
2019-0035242-3

Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Niels Bjerrum den 4. februar 2019 vedrørende problemer i Blågårdsgade med udeservering samt sikkerhedsmæssige udfordringer for brandbiler og ambulancer pga. bordene

Spørgsmål

På baggrund af vedhæftet materiale er der stadig store problemer i Blågårdsgade i forhold til dels den voldsomme og tiltagende udeservering, som larmer til sent ud på natten, så beboerne ikke kan sove, og dels sikkerhedsmæssige udfordringer med, at brandbiler og ambulancer ikke kan komme igennem gaden om sommeren på grund af borde og stole samt cykler.

Hvad kan der gøres for at løse disse problemstillinger?

Svar

Da ansvaret for det rent tekniske vedrørende brand- og redningskøretøjer hører under Teknik- og Miljøforvaltningen, vil Kultur- og Fritidsforvaltningens svar koncentrere sig om bemærkningerne vedrørende nattelivet, idet Bevillingsnævnet hører under Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Kompetencen til at give tilladelse til udeservering hører også under Teknik- og Miljøforvaltningen, og derfor vil Kultur- og Fritidsforvaltningen ikke kommentere yderligere på den del af spørgsmålet udover at tilføje, at al udendørs servering skal ophøre senest kl. 24.00, hvilket også fremgår af samtlige bevillingsbreve, hvori der indgår en nattilladelse.

Det understreges i øvrigt i samme brev overfor bevillingshaver, at der skal søges tilladelse til al udendørs servering, ligesom der vejledes om hvor og hvordan der søges.

I forbindelse med nattelivet i Blågårdsgade kan det i øvrigt oplyses, at Bevillingsnævnet den 20. april 2016 besluttede at ændre praksis for behandling af ansøgninger om nattilladelse i bl.a. netop Blågårdsgade.

Sekretariat Rådhus

Københavns Rådhus, Rådhuspladsen
|
1599 København V

EAN nummer
5798009780515

Den restriktive praksis har betydet, at der nu er stop for alle nye nattilladelser efter midnat nætter efter søndage til torsdag.

Det er stop for nye nattilladelser efter kl. 02.00 nætter efter fredage og lørdage.

Begrundelsen for varslet var, at beboerne i området oplevede et stadigt mere livligt natteliv med deraf følgende støjgener. Desuden viste undersøgelser, at der i disse gader er en meget stor beboelsestæthed på mellem 196 og 247 beboere pr. 100 meter gade. Der er allerede en del restaurationer med nattilladelse i disse gader, og der er registreret en stigning i antallet af nattilladelser i området de senere år.

Kommunens undersøgelser i andre områder af byen viser, at i områder med mange restaurationer med nattilladelser er der øget risiko for, at der opstår gener fra nattelivet for de omkringboende.

Stoppet gælder kun for nye nattilladelser.

For så vidt angår de eksisterende nattilladelser er det afgørende, at beboere klager til Center for Miljøbeskyttelse, så snart der opleves gener, da det vil have stor betydning ved en eventuel ansøgning om fornyelse af en nattilladelse.

I alle sager, som behandles i Bevillingsnævnet, indgår der - som led i sagens oplysning - en udtalelse vedrørende nattilladelse fra både politiet og Center for Miljøbeskyttelse, herunder om der er registreret klager eller ordensmæssige problemer.

Med venlig hilsen

Mette Touborg